Et in causa Gläubiger zu Leipzig/Mensl. Jan. Anno 1636.

#### DEFINIT. LXXVII.

*Mariti confessio obligat heredes ad restitutionem dotis, etiam si bujus illatio aliter à Vidua non probetur.*

N<sup>E</sup>que etiam heredes mariti defuncti ultra ejus confessionem, aliam & plenioram dotis illatæ probationem à vidua petere valent, si nempe hac non concurrentibus aliis creditoribus, nec de prioritate certantibus, bona illata repetat. † Sed suffi- cit mariti confessio, quæ heredes, tanquam in jus defuncti universum succedentes obligat ad præstati- onem facti sui, † cui contravenire non possunt, l. sum à matre. 14. C. de R. V. l. si quis bâc lege. 3. ff. de serv. export. l. 1. ubi Bartol. C. si mancip. ita fugr. alien. 4. † Non tamen heredibus auferenda est exceptio dotis non numeratae, quam intra tempora jure constituta, non minus ac ipsam defunctus viduæ opponere posse, Novell. 100. cap. 1. & 2. vid. supr. Defin. 74.

Ita Domini in eadem causa (Verba sent. Es wäre dann/ daß die andern Creditores ihre Forderungen auch nicht anderer Gestalt/als durch des Schuldners blosses Bekanntniß beibringen möchten/oder auch in gegenwärtigem Fall kein concursus Creditorum vorhanden/sondern beweiste eure Pflege./Grau ihr eingebrocht Gut / allein von des verstorbenen Mannes Erben sondern thäte/ic. Auf solchen Fall wird ihr dasselbe von den Erben billich entrichtet/ic.)

## DEFINIT. LXXVIII.

*Gaudet mulier in dote confessata privilegio prælationis, si confessio mariti de receptione dotis antea promissa ex intervallo temporis subsequatur.*

- 1 **E**tsi mariti confessio de dote recepta constante matrimonio facta, si non numeratio intervenit, suspectissima sit, nec creditoribus noceat, *L. 1. & tot. tit. C. de dot. caut. non numer. non tamen id perpetuum est*; † Nam si confessio probabilem causam habeat, ex qua suspicio fraudis queat purgari, nil certè obstat, quo minus etiam doti confessatae privilegium prælationis concessum asseramus. † Accidit hoc, si anteā dos in pactis dotalibus vel aliter promissa, confessio autem dotis recepta ex intervallo temporis subsecuta fuerit. † Nā tūm mulieri ratione dotis confessatae jus prælationis competere, probant per text. in *l. in contractibus. 14. §. quoniam i. vers. id eoque facimus. C. de non num. pec. Didac. Covarruv. lib. 1. variar. resolut. cap. 7. num. 6. Matth. Berlich. part. 1. conclus. 65 num. 60. Jacob. Cujac. in Novell. 100. sub fin. vers. illud quoque notandum est*; Vincent. Caroc. de excuss. honor. part. 1. quest. 10. num. 3. † modò tempore confessionis non appareat as alienum, cuius intuitu maritus præsumeretur confessio nem fecisse. † Vix enim confessio mariti hoc casu non suspecta censebitur, Covarr. ditt. cap. 7. n. 7.

Ita Domini in causa Christoph von Ruhmeisen zu Baranowitsch hinterlassener dreyer Töchter/contra desselben Creditores zu Eüstria/Mens. April. Anno 1635. (Verba sent. Wärden Klägere/so rummebr in ihrer Mutter Recht getreten/ ihres Vatern Ehe-Verschreibung und Quittung mit A. und B. bemerk't originaliter produciret/ und Bellagte solche recognosciren/Inmassen ihnen zu thun oblieget; So werden elgenden Töchtern/die darinnem beweiste von ihrer Mutter eingebrochte Geld-Kosten aus ihres Vatern Gütern vor den andern Creditoren billich abgestattet/ic.)

## DEFINIT. LXXIX.

*Vel si maritus, dotem non à parentibus uxoris, sed à tertio sibi datam in apoc'hà confessus fuerit.*

- 1 **C**essat quoque suspicio falsitatis, si maritus à tertio quopiam extraneo se dotem recepisse confessus fuerit, nempe quod is, qui ad dotationem obstrictus haud est, simulare quicquam velle non præsumatur. † Adeoque doti confessatae jus prælationis tūm demum denegant Interpp. quando maritus ab uxore, vel ejus parentibus se dotem recepisse confessus est, Salycet. in Autb. sed jam necesse. C. de donat. ant. nupt. Joh. Schneidew. ad S. fuerat. 29. inst. de action. n. 67. vers. secus si censeatur. Hippol. de Mar. fil. singul. 344. Vincent. Caroc. in tractat. de excuss. honorum part. 1. quest. 10. n. 40. & seqq. † Non ignorro equidem, alias indefinite statuere, quod jus prælationis locum non habeat in dote confessata, quantumvis maritus à tertio quopiam se dotem accepisse confessus fuerit, per text. in Novell. 100. cap. 1. §. 1. vers. five pater five alter quispiam pro eis. Matth. Berlich. part. 1. Cancl. 65. num. 48. Didac. Covarruv. lib. 1. variar. resolut. cap. 7. num. 6. Jacob. Menoch. de præsumpt. lib. 3 præf. 12. num. 78. & seqq. † Sed loquitur ditt. Novell. 100. cap. 1. duntaxat de exceptione, dotis non numeratae, quam ipsi marito non solùm-

contra parentem, sed etiam extraneos, à quibus dotem sibi numeratam fatetur, tribuit. † Ex quo sanè nihil inferendum est ad Creditores, qui confessionem mariti ex sola falsitatis suspicione impugnare conantur.

Ita Domini in causa Caspari Ebbens auff Culau/Mens. Mayo, Anno 1585.

## DEFINIT. LXXX.

*Probatur dotis numeratio ex confessione mariti, accedente unius saltē testis fide digni depositione.*

**V**ides ergo, quod sola falsitatis atque simulationis suspicio probationem dotis numeratae ex confessione mariti annihilet, *arg. l. 27. ff. de probat. l. 37. §. pen. ff. de Leg. 3. Anton. Fab. in Codic. lib. 5. tit. 10. defin. 1. num. 1. in tantum, † ut nec mulier in supplementum jurare volens admittatur, Supr. Defin. 75. At purgata falsitatis suspicione, † confessione mariti nullam prorsus fidem haberi, tantum abest, ut per unius etiam testis jurati depositionem, confessioni mariti correspondentem numerationem dotis plenè probari existimem. † Videtur enim purgata falsitatis suspicio per testis alicujus fide digni assertionem, & efficit favor dotium, ut semiplena saltē probationi, vel confessione mariti vel præsumptione probabili munita plena attribuatur fides. † Nempe, quod publica utilitas exigat, dotes mulierum integras salvasque servari, *l. 1. ff. solut. matrim. Anton. Fab. in Codic. l. 2. tit. 22. Defin. 1. n. 9.* Ex quo etiam illa Dd. assertio provenit. † Quod si vir uxori tanquam dotata alimenta exhibuerit, dos verè numerata inde censeatur, Joh. Campeg. in tractat. de dot. part. 1. quest. 53. num. 2. Jacob. Menoch. lib. 3. præsumpt. 12. num. 22. & seqq. Vincent. Caroc. de excuss. honor. part. 1. quest. 10. num. 27.*